

# Cieszyn. Budżet kompromisu

Data publikacji: 27.02.2015 19:00

Kanalizacja, dworzec, niska emisja -to główne hasła, które przewijają się przez budżet Cieszyna na 2015 rok. Miasto po stronie dochodów ma ponad 140 mln zł, a wydatki opiewają na 151 mln zł. Na inwestycje przeznaczono pulę ponad 36 mln zł.

## Dotacje

W budżecie zarezerwowano ponad 5 mln zł na dotacje dla instytucji kultury. Dom Narodowy i Biblioteka Miejska otrzymają po 1,2 mln zł. Do Książnicy Cieszyńskiej popłynie milion złotych, Zamek Cieszyn otrzyma ponad 650 tys. zł, Teatr im. A. Mickiewicz – 585 tys. zł, a Zespół Pieśni i Tańca im. J. Marcinkowej – 334 tys. zł. Ponadto zaplanowano wsparcie festiwalu „Kino na granicy” kwotą 60 tys. zł.

Dotację otrzymają również strażacy. Miasto dofinansuje zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego kwotą 79 tys. zł.

## Kanalizacja. Trwa dokumentacja projektu.

Największym wydatkiem jest kanalizacja. Z budżetu popłynie na ten cel 20 mln zł. Choć prace budowlane dobiegają końca, to przed urzędnikami pozostaje jeszcze dokumentacja projektu.

**Konsekwentnie realizujemy kolejne transze i w ten sposób wykorzystujemy z jednej strony dotacje, a z drugiej strony musimy wyłożyć własne środki – mówi Bogdan Ścibut, zastępca burmistrza miasta - Całość tej inwestycji będzie dla miasta ciężarem jeszcze przez jakiś czas w sensie spłacania. W ciągu paru lat wydamy ponad 80 mln zł na ten projekt, a budżet Cieszyna to 140 mln zł rocznie. Także można sobie wyobrazić, że w sposób istotny ten wydatek ograniczy możliwości inwestycyjne miasta w kolejnych latach.**

Mimo to, jak dodaje wiceburmistrz, kanalizacja to nie pieniądze wyrzucone w błoto. Dzięki tej inwestycji podniesie się znacząco jakość życia mieszkańców.

## Przystanek: Cieszyn – priorytetem.

Choć pieniędzy na inwestycje jest niewiele to najważniejszym zadaniem tego budżetu jest budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego. Na ten cel w budżecie zarezerwowano 4,4 mln zł, ale już wiadomo, że inwestycja musi być finansowana ze środków unijnych. W tym celu Cieszyn zawarł porozumienie z Bielskiem i Żywcem by wspólnie sięgnąć po środki pomocowe.

**Bez tego porozumienia nikt z nas po te środki nie sięgnie – mówi Ścibut - rzecz nie polega na podzieleniu pieniędzy od nowa, ale uzyskaniu środków finansowych nawet w drodze konkursowej. Gminy muszą do tego porozumienia przystąpić, żeby rzecz przebiegała sprawnie.**

Prace prawdopodobnie ruszą w przyszłym roku. Przystępując do konkursu wszystko musi być tak przygotowane, że wygrywając można od razu wejść na budowę. Dlatego na razie żadnych dodatkowych prac na dworcu miasto nie planuje. **Trzeba przecierpieć, jakkolwiek źle to nie brzmi – mówi wiceburmistrz Bogdan Ścibut – nie ma sensu naprawianie dachu na aktualnym budynku dworca, jeśli planujemy jego rozbiórkę. Niestety przez 2 lata będziemy tam mieć plac budowy.**

## Nie tylko dworzec

Wśród projektów, które czekają na wsparcie z unijnej kasy są jeszcze dwa: likwidacja niskiej emisji w śródmieściu i centrum oraz wymiana oświetlenia miejskiego. **Celowość tej inwestycji jest bardzo widoczna jeśli się weźmie pod uwagę duże zmniejszenie kosztów eksploatacji urządzeń miejskich – mówi wiceburmistrz Ścibut.**

Oszczędności rzędu miliona złotych wygenerowano w projekcie „Ogród dwóch brzegów”. Dzięki nim będą

wykonane dodatkowe prace dekorujące oraz zabezpieczające zieleni wzdłuż Olzy.

1,5 mln zł z budżetu będzie przeznaczonych na budowę budynku komunalnego z mieszkaniami socjalnymi przy ul. Wiślańskiej. Ponad 933 tys. zł będzie w tym roku kosztować budowa sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej nr 1. Magistrat planuje też ułatwienie dla mieszkańców w postaci Cieszyńskiego Systemu Informacji Finansowo-Podatkowej. To wydatek ponad 800 tys. zł.

W cieszyńskim budżecie swoje miejsce znalazła także inwestycja, którą wybrali sami mieszkańcy. Jest to Mini-strefa Sportu i Rekreacji na osiedlu Piastowskim. **Powinniśmy dążyć do tego żeby nie żyć ponad stan, także w różnych aspektach życia miasta – mówi Ścibut - Byłoby dobrze gdybyśmy mieli oczekiwania przystające do naszych wydatków. Jest bardzo wiele dobrych pomysłów, bo mieszkańcy Cieszyna są bardzo kreatywni, ale to wszystko jest kwestią wyboru. W którymś momencie trzeba te priorytety przełożyć na zapis budżetowy. Dzisiaj tych priorytetów poza kanalizacją i dworcem nie widać.**

HBB